
Využívání cizích jazyků 
ve firmách 

Tisková 

konference 

ČNOPK 

 

15.01.2015 

10.00 hod. 

Průzkum ČNOPK 



• Základní údaje o průzkumu 

• Význam znalostí cizích jazyků 

• Nejdůležitější cizí jazyky (němčina a angličtina) 

• Požadovaná úroveň znalostí němčiny 

• Potřeba znalostí němčiny na různých pozicích ve firmě 

• Dostupnost německy hovořícího personálu 

 

 

 

 

 

  

 

 

Přehled 



Průzkum ČNOPK: využívání cizích 
jazyků ve firmách 

44% 

28% 

28% 

Počet zaměstnanců 

1 - 49

50 - 249

250 a více

celkem odpovědělo 275 firem 

(převážně české a německé firmy) 

22% 

41% 

37% 

Hlavní obor činnosti 

obchod

služby

výroba



Průzkum ČNOPK: využívání cizích 
jazyků ve firmách 

1. Jsou pro Vaši firmu důležité znalosti cizího jazyka Vašich zaměstnanců? 

99% 

1% 

ano

ne



2 

6 

55 

66 

5 

15 

34 

22 

25 

27 

10 

11 

68 

53 

0% 100%

francouzština

ruština

angličtina

němčina

velmi důležitá důležitá méně důležitá není důležitá

2. Pokud ano, které cizí jazyky jsou pro Vás důležité? 

Průzkum ČNOPK: využívání cizích 
jazyků ve firmách 



2.1 Nejdůležitější cizí jazyky 

Průzkum ČNOPK: využívání cizích 
jazyků ve firmách 

89 

88 

11 

12 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

angličtina

němčina

důležitá není důležitá



Průzkum ČNOPK: využívání 
cizích jazyků ve firmách 

6% 

58% 

35% 

začátečnická pokročilá velmi dobrá

3. Jakou úroveň znalostí němčiny požadujete od svého personálu? 



Průzkum ČNOPK: využívání cizích 
jazyků ve firmách 

9% 

11% 

31% 

32% 

34% 

46% 

56% 

62% 

74% 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

pracovník ve výrobě

ostatní

referent/ka (HR, účetnictví atd.)

nákupčí

prodejce

technický odborník

vedoucí oddělení

asistent/ka (vedení firmy)

management

4. Pro jaké pozice ve Vaší firmě jsou znalosti němčiny důležité? 



Průzkum ČNOPK: využívání cizích 
jazyků ve firmách 

6% 

14% 

17% 

42% 

60% 

68% 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

ostatní

přístup k prostředkům určeným k rozvoji
zaměstnanců

komunikace s ostatními zaměstnanci

komunikace s nadřízenými

komunikace s mateřskou společností

komunikace s německy hovořícími zákazníky

5. K jaké komunikaci potřebuje Váš personál znalosti němčiny? 



12 40 42 6 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

dobrá uspokojivá špatná nedostatečná

6. Jak hodnotíte dostupnost německy hovořícího personálu? 

Průzkum ČNOPK: využívání cizích 
jazyků ve firmách 



Tisková konference ČNOPK:  
němčina ve firmách 

 

Dr. Jochen Hagel  

vedoucí pro oblast Elektrik & Elektronik 

MBtech Bohemia s.r.o.  

 

 

Mag. Petr Karpeles  

partner  

TPA Horwath s.r.o  



Tisková konference ČNOPK :  
Šprechtíme 

Dr. Arndt Freiherr Freytag von Loringhoven  

velvyslanec Spolkové republiky Německo  

 

 

Dr. Ferdinand Trauttmansdorff  

velvyslanec Rakouské republiky 



Kontakt 
 

 

Česko-německá obchodní a průmyslová komora 
 

Václavské náměstí 40  

CZ-110 00 Praha 1  

Telefon: +420 224 221 200 

info@dtihk.cz 

 
 

www.dtihk.cz 


